
Integrovaný blok:       ŽLUTÁ A ČERVENÁ, LÉTO PŘECI ZNAMENÁ 

Téma:        KDYŽ VYJDEME ZA VRÁTKA, ČEKÁ NA NÁS ZAHRÁDKA 

 

 

• Podtéma: Ekosystémy, den Země (vesmír) 

V tomto období se zaměříme i na naši planetu Zemi, která sleví 22. dubna svůj svátek. Děti 

získají povědomí o tom, že rostliny, lidé a zvířata jsou závislé na zemi i na sobě navzájem. 

Dětské obzory rozšíříme o to, jak je třeba o zemi pečovat. Děti budou poznávat ekosystémy – 

louka, voda, les i nebezpečí, které nám hrozí ve volné přírodě. 

. 

 

 

• Podtéma: Malá čarodějnice 

Seznámení se s čarodějnickým koštětem, zvyky, tradice, stavění máje. Osvojování si znalostí, 

zvládat jednoduché pracovní úkoly. Poznávat schodu, podobu a rozdíl.  

 

.  

 

 

 

• Podtéma: Překvapení pro maminku 

Budeme si povídat o rodině, její důležitosti a sounáležitosti s nejbližšími. Zaměříme se na popis 

a kresbu postavy- jaká je moje maminka.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Téma:                      MALÝ ULIČNÍCI 

 

• Podtéma: Zvířátka ze ZOO 

Slovní zásobu obohatíme o pojmenování cizokrajných zvířat. Vědomosti si rozšíříme o poznatky 

z jejich způsobu života ve volné přírodě i ZOO 

 

 

• Podtéma: Děti celého světa mají svátek 

Svátek dětí oslavíme s dobrou náladou, sportovními hrami a soutěžemi a podíváme se za dětmi 

z celého světa. 

 

 

Téma:          LÉTO VOLÁ DO OKEN: ‘‘POJĎTE DĚTI SE MNOU VEN‘‘ 

 

• Podtéma: Co se děje v trávě, u potoků, řek a rybníků 

V tomto období si s dětmi zopakujeme vše, co jsme se doposud naučili, ale i rozšíříme své 

znalosti ve všech oblastech. Pohybové dovednosti a aktivity budeme rozvíjet převážně venku 

na školní zahradě a plánovat výlety do přírody. 

 

 

 



• Podtéma: Pojedeme na prázdniny 

Zařadíme pohybové aktivity, smyslové hry a činnosti zaměřené na rozvoj, postřeh a vnímání. 

Veškeré činnosti doplníme říkankami a zpěvem. Při manipulaci s přírodninami budeme 

pracovat s různými materiály a rozvíjet tak u dětí fantazii, kreativitu a jemnou motoriku. 

 


